
En 44-årig kvinde fra Rønne modtog tirsdag i Retten på Bornholm 
en dom for tyveri af diverse effekter, hvilket dommeren takserede 
til betinget fængsel i 40 dage med en prøvetid på to år.

Dertil har kvinden fået konfiskeret de stjålne varer og skal be-
tale en erstatning på 10.000 kroner til Bornholms Politi, Idrætsfor-
eningen ved politiet og personaleafdelingen.

Kvinden blev netop dømt for i perioden fra 1. januar og til 30. 
september i år under sit rengøringsarbejde som ISS-ansat i køk-
kenregionerne og kantinen på Politigården i Rønne at have stjålet 
slik, is, frugt, sodavand og frostvarer for ikke under 10.000 kro-
ner.

I samme periode står hun tiltalt for at have stjålet en pose kaffe 
fra BAF i Rønne, hvor hun også gjorde rent, og endelig blev hun 
kendt skyldig i at have stjålet diverse rengøringsmidler for ikke 
under 600 kroner på sin arbejdsplads, ISS.

tøm

En 19-årig mand fra Gudhjem modtog ons-
dag i Retten på Bornholm en dom for at ha-
ve solgt amfetamin til ikke nærmere angivne 
personer.

Lovovertrædelsen skal have fundet sted i 
perioden fra den 1. april til den 29. oktober, 
da han ifølge dommen solgte i alt 15 gram 
amfetamin, hvilket dommeren takserede til 
30 dages betinget fængsel med en prøvetid på 
to år samt 30 timers samfundstjeneste, som 
skal afsones inden for maksimalt seks måne-
der.

Endelig skal den unge mand være under 
Kriminalforsorgens tilsyn i et år, oplyser ret-
ten.

tøm

Motorhavari har givet Cimber 
Sterling mange forsinkelser

At Cimber Sterling i efteråret har haft 
relativt mange forsinkelser, forklarer 
selskabets kommunikationschef, Signe 
Thorup med, at flyselskabet har mang-
let et fly i flåden, siden et fly den 13. 
september fik et alvorligt motorhavari 
lige efter afgangen fra København mod 
Aalborg.

I oktober havde Cimber Sterling en 
rettidighed på kun 84 procent svarende 
til, at 16 procent af afgangene var 15 
minutter eller længere forsinket i af-
gang.

– Det var den 13. september, at vi har 
en flyver, der skal ud af København 
mod Aalborg. Der går brand i den ene 
motor lige efter afgang, og de returne-
rer til København. Branden var inden i 
motoren – en såkaldt »contained« mo-
torbrand, så det var ikke farligt, men 
det virker jo meget dramatisk, siger 
kommunikationschefen.

– Når man må trække en enhed ud, 
så belaster det især højfrekvent kort-
sektortrafik som vores indenrigsruter. I 
og med flyveren stadig ikke er kommet 
på vingerne, har vi fortsat udfordringer 

på det område – og derfor har vi hyret 
DAT ind til at flyve for os. Som planen 
er nu, skal flyet ud at flyve igen den 20. 
december, oplyser Signe Thorup.

Som nævnt er det lykkedes Cimber 
Sterling at sende flere fly afsted fra 
Bornholm til tiden i november, end 
man kunne i måneden før.

– De nye trafiktal viser, at vi har for-
bedret os i november sammenlignet 
med oktober. Og man vil også kunne 
se, at vi i november i år flyver med bed-
re regularitet end sidste år på det her 
tidspunkt.

– I øvrigt må jeg sige, selv om det 
måske kan være en ringe trøst, at vores 
regularitet er bedre end regulariteten 
hos Færgen. Sådan er det med trafik og 
teknik. Vi ønsker naturligvis, at alting 
bare kan glide, men sådan er det ikke 
altid, konstaterer Signe Thorup.

❞

Bornholms Politi oplyser, at en ansat på en restaurant i 
Pedersker tirsdag klokken 12.37 anmeldte, at der hav-
de været indbrud på stedet natten mellem mandag og 
tirsdag.

En dør var brudt op, men der var ikke umiddelbart 
stjålet noget, fortæller politiet.

tøm

Bornholms Politi oplyser, at en kvinde tirsdag klok-
ken 11.32 anmeldte, at der på Slotslyngvejen i Allinge 
igen var en flok løse får på og ved vejen.

Politiet kontaktede ejeren, som ville sørge for at 
indfange dyrene.

tøm

Jul med Peter Vesth på P5

Peter Vesth, visesanger med mere, drog mod 
sit efternavn – altså, det modsatte af øst – og 
slog sig ned i Sorø, da han for et par år siden 
forlod Bornholm.

Derfor er det så hyggeligt at se, hvor han 
har udgivet sin nye julebog, som også inde-
holder en jule-cd, nemlig på Wilhelm Han-
sen Musikforlag. For hvor bor forlaget? I 
Bornholmsgade 1 i København.

»Jul med Jensen og Gogæng« hedder både 
bog og cd, som er en opfølger til en tidligere 
udgivelse fra Peter Vesth, nemlig »Jensen og 
Gogæng i Cirkus«, som dengang blev drama-
tiseret og opført på Odense Teater.

Også »Jul med Jensen og Gogæng« har 
fundet vej videre ud, eftersom den her i da-
gene op til jul bliver oplæst og spillet på P5 i 
programmet »Peters verden«, som man kan 
høre dagligt klokken 10-12 på dab-radio og 
internet.

I løbet af de to timer, programmet varer, 
oplæser værten Peter Sten – ikke at forveksle 
med skuespilleren Peter Steen – de 24 kapit-
ler og spiller sangene fra cd’en, som det i bo-
gen er angivet, at man kan gøre, så det passer 
til historien om Jensen, som er en mand, og 
Gogæng, som er hans bedste ven – og hund.

Og historien, dén er ikke bare sådan rystet 
hurtigt ud af ærmet:

– Jeg har skrevet den i løbet af det seneste 

årti, siger Peter Vesth i telefonen.
– Og jeg er rigtigt glad for at få den i radio-

en! Det er svært at komme med noget nyt ju-
lehalløj, for der er så mange gamle velkendte 
numre, som det er svært at konkurrere med.

Cd’en rummer 24 julede numre, hvoraf 
nogle er gamle, andre nye.

Om selve historien fortæller Peter Vesth, at 
han har forsøgt at skrive den lidt »moralsk 
gammeldags«.

– Jeg tror godt, man kan sige, at den er en 
mellemting mellem Olsen-banden og Mor-
ten Korch, siger han.

– Og så er den også tænkt som en hyldest 
til alle de små spillesteder landet over, som 
har det svært, og som min bror og jeg kan 
se lukker det ene efter det andet. I stedet 
kommer der store musiktempler, og de er 
også fine nok, men jeg synes også, at man 
skal værdsætte de nære oplevelser på de 
mindre steder.

Hvordan går det med Thorkils og dine 
koncerter?

– Vi har fyldt op med job og fløjter 
land og rige rundt. Men vi har også haft 
mange år til at etablere os, det er svæ-
rere for de nye, der kommer til, siger 
Peter Vesth.

Peter Vesth: Jul med Jensen og Gogæng 
(Wilhelm Hansen Musikforlag, 100 ill. sider 
plus cd, 199 kroner).

Det skortede ikke på superlativerne, da DSB i sommer 
præsenterede nye rabatkort til de studerende.

Men fødslen har ikke været uden komplikationer, 
og fem måneder efter lanceringen bimler telefonerne i 
DSB’s kundeservice fortsat med henvendelser fra for-
virrede unge.

DSB oplyser, at man i november fik henvendelser 
fra 11.000 studerende vedrørende enten Hypercard, 
som er til studerende på ungdomsuddannelser, eller 
Uddannelseskortet, der bruges af universitetsstude-
rende.

Det får nu DSB’s nyudnævnte kundeambassadør, 
Helle Fuhrmann, til at se nærmere på sagen.

– Kundeambassadøren har fundet anledning til at 
iværksætte en undersøgelse af alle forhold i forbindel-
se med udstedelse af disse korttyper, skriver hun i et 
brev til DSB’s salgsdirektør, Anne-Lise Bach Sørensen.

Undersøgelsen skal klarlægge baggrunden for de 
mange henvendelser, processen omkring udstedelsen 
af kortene samt vejledningen af de studerende, når de 
køber kortene.

Også DSB’s samarbejdspartnere i kortsystemerne vil 
blive omfattet af undersøgelsen, varsler Helle Fuhr-
mann.

– Formålet er at undersøge, om der er grundlag for 
at anbefale ændringer i nogle af disse elementer for at 
opnå færre henvendelser, og at kunderne oplever en 
bedre betjening, skriver kundeambassadøren.

Salgsdirektør Anne-Lise Bach Sørensen tager posi-
tivt imod undersøgelsen og håber på en forbedring af 
de nye kort.

– Forhåbentlig vil kundeambassadørens undersø-
gelse kunne rette op på nogle af de problemer, som de 
studerende oplever, når de skal købe et kort eller lave 
ændringer til et eksisterende kort, siger hun i en pres-
semeddelelse.

Helle Fuhrmann har anmodet om et møde om sa-
gen med Anne-Lise Bach Sørensen torsdag den 8. de-
cember.

ritzau

Der har været forventninger om et fald i landbrugets 
indtjening i 2012. Men nu regner Videncentret for 
Landbrug med, at landmændene gennemsnitligt vil 
holde samme driftsresultat som i år på en halv mil-
lion kroner.

En ny prognose viser også, at landmændene gen-
nemsnitligt holder den halve million kroner i år, så-
dan som skønnet sidste i sommer. Og det er en stig-
ning på 209.000 kroner i forhold til 2010.

– Det er en ganske pæn fremgang. Det skyldes, at 
produktpriserne især på kød og skind er steget i de se-
neste år og fortsat ventes at ligge stabilt på et relativt 
højt niveau. Produktivitetsforbedringer og den fort-
sat lave rente bidrager også til den positive udvikling 
i landbrugets økonomi, siger erhvervsøkonomisk chef 
på centret, Klaus Kaiser.

Han påpeger dog, at prognosen har stor usikkerhed 
på grund af den europæiske gældskrise.

Trods den stigende indtjening er alt ikke godt. 
Landmændenes indkomstniveau er stadig for lille.

– Landmanden skal have løn for sin arbejdsindsats 
ud fra driftsresultatet. Og så bliver der ikke meget til-
bage til at bære forrentning af egenkapitalen, siger 
Klaus Kaiser.

Fremgangen kommer efter et økonomisk lavvande i 
flere år. I kriseårene 2008-2009 kørte landbruget med 
et underskud på mellem 400.000 kroner og 500.000 
kroner.

Og der er stor forskel blandt hver enkelt landmand 
på, hvor godt det går.

– Spredningen afspejler, at der er en gruppe meget 
pressede landmænd, som for en dels vedkommende 
kommer til at forlade erhvervet. Til gengæld er der og-
så en gruppe med fornuftig indtjening og god vækst, 
som står godt rustet til at videreudvikle erhvervet, si-
ger Klaus Kaiser.

De danske heltidslandbrug tæller i alt omkring 
12.500 bedrifter.
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